
A R R E T E  N° 2024 - 1

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

Le Préfet de Meurthe-et-Moselle
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la médaille d’honneur Régionale,
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de  médaille
d’honneur Régionale, Départementale et Communale,

VU le  décret  du  13  juillet  2023  du  Président  de  la  République  nommant  Madame
Françoise SOULIMAN, préfet de Meurthe-et-Moselle ;

Sur proposition du le sous-préfet de l’arrondissement de Toul,

A R R E T E :

Article 1 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est 
décernée à :

- Madame ADAM Alexie née KREPPERT
Agent de maitrise,

- Madame ADERHOLD Laetitia née GERARDIN
Technicien supérieur hospitalier de 2° classe,

- Monsieur ADE Stéphane 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Monsieur ADRAYNI Mimoun 
Adjoint administratif principal 1ère classe,

- Madame ALARI-PICARD Marie-Jeanne 
Adjoint administratif territorial principal de 1ere classe,



- Madame ALBERT Priscilia 
Adjoint technique principal 2ème classe,

- Monsieur ALISON Franck 
Agent polyvalent des équipements communautaires,

- Madame ALLEAUME Sophie née MALLET
Ingenieur,

- Madame AMIEL Valérie 
Agent spe. mat. ppal 1e classe,

- Madame ANCEL Virginie née RAGAGE
Aide soignante de classe normale,

- Monsieur ANTONI Thierry 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Monsieur APPARU Stéphan 
Attache principal,

- Monsieur ARNODO Guillaume 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur ARQUIN Lionel 
Rédacteur,

- Monsieur AUDOUIN Stéphane 
Directeur general des services,

- Madame BADINA Valérie 
Adjoint technique principal 1ere classe gardienne residence saint-jacques,

- Madame BAIL Nadège née SCHTINGLE
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame BARBOSA Aurore née CURRELI
Rédacteur,

- Madame BARTHELEMY Sandrine 
Adjoint technique principal 2e cl,

- Monsieur BASTIANELLI Raphaël 
Equipier de collecte,

- Madame BAZIN Rachel 
Infirmier en soins generaux et specialises de 2eme grade,

- Madame BEAUDOIN Corinne 
Infirmier cadre de sante paramedical,

- Monsieur BEFADI ONGOLO Oscar 
Redacteur principal 1ere cl,

- Monsieur BELABBES Mohammed 
Adjoint technique principal de 2eme classe,



- Monsieur BEL Francis 
Adjoint principal de 1ère classe,

- Madame BEN TOLILA Sandra 
Adjoint administratif principal de deuxieme classe,

- Madame BERGE Isabelle 
Agent des services hospitaliers qualifié,

- Monsieur BERKANE Mohamed 
Ouvrier polyvalent,

- Madame BERTIN Laetitia née MABILLE
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Madame BISTORY Evelyne née DUMONT
Aide soignante de classe normale,

- Madame BOILLAUD-HAMM Marie-Reine née HAMM
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe,

- Monsieur BOLOGNINI Vincent 
Educateur aps principal 1 ère classe,

- Madame BORZECKI Isabelle née ESNAULT
Adjoint administratif ppal de 2ème classe,

- Madame BOSU Michèle née SOLTANI
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame BOUAKKAZ Haizia 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Monsieur BOUHIER Jean-Baptiste 
Attaché principal,

- Madame BOUIMA Auréllia née HERTER
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur BOUKHELIFA Hakim 
Adjoint technique principal 2 ème classe,

- Monsieur BOULAY Xavier 
agent de maitrise,

- Madame BOUL Nicole 
Adjoint technique territorial,

- Madame BOULY Karine née FLAMBEAU
Agent de maitrise,

- Monsieur BOUTICHE Azeddine 
Adjoint territorial d'animation,

- Madame BOUVIER Marie-Hélène née MUNGER
Directrice générale des services,



- Madame BOZEC Muriel née ONDET
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame BRACONNOT Sandrine née CAVE
Animateur,

- Monsieur BRAYER Fabien 
Agent de maîtrise principal,

- Madame BRENDLE Angelique née GEORGES
Adjoint technique principal 1e cl,

- Madame BRENDLIN Nicole née GOUJON
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame BRESSON Aline née PIERRÉ
Educatrice de jeunes enfants,

- Madame BRIGUE Christelle 
Aide soignante,

- Madame BROUSSIER Marylise née FRIGANT
Infirmiere de cat. a gr.2,

- Monsieur BRUSSEAUX Laurent 
Adjoint technique territorial principal,

- Monsieur BUECHER Thibaut 
Agent d'entretien qualifié,

- Monsieur BUREN DIT VON BUREN Vincent 
20601 - adjoint tech ter. ppal 1e cl,

- Madame BURTAIRE Carole née LAMOTTE
Infirmière,

- Monsieur BUTLINGAIRE Cyrille 
Agent de maitrise principal,

- Madame BUTTAZZI Emilie 
Adjoint administratif pal de 1ère cl,

- Madame CARCHON Patricia 
Adjoint tech ter. ppal 1e cl,

- Monsieur CASULA Julien 
Adjoint technique principal de 2eme classe,

- Monsieur CHAUDRON Claude 
Adjoint technique principal de 1ere classe,

- Madame CHEF Nathalie 
Adjoint technique principal 2eme classe,

- Madame CHENOT Colette née MARCHAL
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,



- Monsieur CHENOT Jean-Marc 
Adjoint technique territorial principal 1ére classe,

- Monsieur CHENTNICKI Gilles 
Animateur,

- Madame CHESINI Corinne née TRAVKINE
2028 - agent de maitrise,

- Madame CHESINI Marie-Françoise née ANTOINE
Adjoint tech ter. ppal 1e cl,

- Madame CHOMPRET Sandrine née GEISEN
Adjoint administratif principal 2ème classe,

- Monsieur CHOUDAR Abdelaziz 
Animateur principal 2eme classe,

- Madame CHRETIEN Véronique née MUNIER
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe,

- Madame CLAUDEL Cécile 
Adjoint animateur principal 1er classe,

- Madame COCHON Marylène née TEIXEIRA
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Madame COLAUTTI Mélanie 
Conseiller territorial des activites physiques et sportives,

- Madame COLIN Alexandra 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame COLIN-BAJOLET Séverine née RUPP
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Madame COLIN Catherine née BAURIN
Attaché,

- Madame COLLIN Patricia 
Infirmière cadre de santé paramédical,

- Madame CONSEIL Christelle née PERRIN
Manipulateur d'electroradiologie de classe supérieure,

- Madame COURTE Cédric 
Adjoint administratif principal 1ere,

- Monsieur COUSINO Luis 
Adjoint technique territorial principal,

- Madame CROISET Patricia 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame CUNY Cécile née CLAUDEL
Infirmière en soins généraux de 2° grade,



- Madame CUNY Jacqueline née MARTOT
Adjoint terr. patrim ppal 1e,

- Madame CUNY Marie-Rose née DELMER
Aide soignante de classe supérieure,

- Madame DALFREDDO Isabelle 
Educatrice de jeunes enfants,

- Monsieur DE CANTELOUBE DE MARMIES François 
Assistant médico-administratif de classe normale,

- Madame DELAVEAU Bebiya née BOUCHERAB
Adjoint administratif territorial prpincipal 1ere classe,

- Madame DELON Christine 
Educateur jeunes enfants classe exceptionel,

- Madame DE LUCA Marie-Rose 
Adjoint ter. patri. ppal 2e cl,

- Monsieur DEMANGEOT Thierry 
Attache territorial,

- Madame DEMETZ Claire 
Attache principal,

- Monsieur DENIS Michel 
Adjoint au maire,

- Monsieur DERUY Frédéric 
Premier adjoint au maire,

- Madame DESCHARMES Christelle née SCHMIDKONZ
Infirmière en soins généraux spécialisée puéricultrice de 3° grade,

- Madame DIATA Anne-Claire née LE QUILLEC
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur DISY Stéphane 
Technicien principal de 2ème classe,

- Madame DONTENVILLE Denise 
Adjoint adminis.ter.pl.1e,

- Madame DONY Christelle née LEMBACH
Auxilliaire puericulture classe superieur,

- Madame DOUCEY Catherine née DESRIAT
Adjoint administratif territorial principal,

- Monsieur DOUIRI Taoufik 
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe,

- Monsieur DRISCH Fabien 
Attaché principal,



- Madame DUCRET Sévérine née GUEBELS
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Monsieur DUCREUZET Rémy 
Adjoint technique principal 2 ème classe,

- Madame DUFOUR Carole 
Adjoint technique territorial principal de 1e classe,

- Madame EIGELTHINGER Karine 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame ESPOSITO Sophie 
Adjoint administratif ppal de 2ème classe,

- Monsieur ETIENNE Christophe 
Ouvrier principal de deuxieme classe,

- Madame ETIENNE Nathalie 
Aide soignante,

- Madame FABIANSKI Irène 
Adjoint technique territorial principal de 2eme classe,

- Monsieur FAJFER Jacques 
Agent de maitrise,

- Madame FERNANDEZ Aurélie 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe normale,

- Monsieur FLEURANCE Fabrice 
Animateur principal 1ére classe,

- Madame FOLLET Nelly née GROSDEMANGE
Manipulateur d'electroradiologie de classe supérieure,

- Madame FONTAN Liliane née HOCQUARD-LAJOUX
Adjointe au maire,

- Madame FOULON Anne-Sophie 
Infirmière anesthésiste de classe supérieure,

- Madame FRUCHARD Laurence 
Directrice adjointe du réseau des médiathèques,

- Madame GALLI Catherine 
Aide soignante de classe normale,

- Madame GALTIE Aude 
Assistant de conservation ppal de 1ère classe,

- Madame GANTOIS Geraldine née COCHERIL
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ere classe,

- Madame GARGOWITSCH Elisabeth 
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe,



- Monsieur GARNI Jean-Marie 
Adjoint technique territorial principal de 2 ème classe,

- Madame GASSER Véronique née LEGAY
50390 - agent social ppal de 1e classe,

- Monsieur GAUTIER Franck 
Brigadier chef principal,

- Monsieur GEIGER Pierre-Olivier 
Agent de maitrise,

- Madame GEORGES Marie-Christine 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame GEORGES Nathalie 
Aide des services hospitaliers,

- Madame GEORGIN Dorothée née DESURMONT
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Monsieur GERARDOT Gregory 
Agent de maitrise principal,

- Madame GERDOLLE Beatrice née STAUB
Adjoint technique principale 1e classe,

- Madame GIGLIETTI-FERNANDES Frédérique née FERNANDES
Adjoint adminis.ter.pl.1e,

- Monsieur GILBERT Dominique 
Manipulateur d'electroradiologie de classe supérieure,

- Madame GIRARDIN Kathleen 
Adjoint administratif territorial principal de 2e classe,

- Monsieur GIRONDE Grégory 
Agent de maîtrise,

- Monsieur GISBERT Joël 
Ambulancier,

- Madame GOBERT Sylvie 
Adjoint administratif principal de 1° classe,

- Madame GOURIEUX Brigitte 
Adjoint territorial du patrimoine principal de 2eme classe,

- Monsieur GRANDIDIER Stephane 
Ouvrier principal de deuxieme classe,

- Monsieur GRANDJEAN Bruno 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame GRANDTHURIN Stéphanie 
Aide soignante de classe normale,



- Monsieur GRAU Virgile 
Adjoint administratif principal de 1ère classe,

- Madame GRIFFON Véronique née DUPUIS
Aide soignante de classe normale,

- Monsieur GROSJEAN Nicolas 
Agent de maitrise,

- Monsieur GUEROUAH Sylvain 
Ambulancier,

- Madame GUILLAUME Corinne 
Aide soignante de classe normale,

- Madame GUIOTAT Emmanuelle née WAMBACH
40580 - assistant cons ppl 2eme cl,

- Madame GUIZOT Virginie 
Redacteur principal de 2eme classe,

- Monsieur GUYOT Cyril 
Adjoint technique principal de 2ème classe,

- Madame HAAS Christelle née THURY
Agent social pparincipal de 1ere classe,

- Monsieur HAEUSSLER Emmanuel 
20651 - adjoint tech. ter. ppal 2e cl,

- Madame HAMMAECHER Gaëlle née DROCOURT
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame HECHT Nathalie 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame HEINRICH Sylvie 
Adjoint technique principal 2e cl,

- Madame HERRAY-GILBERT Sabine née HERRAY
Manipulateur d'electroradiologie de classe supérieure,

- Monsieur HEUTZEN Christophe 
Adjoint technique territoriale principal de 1ère classe,

- Madame HO HONE Particia née NIRINA
Adjoint technique principal de 2eme classe,

- Monsieur HOUILLON Nicolas 
Regisseur,

- Monsieur HUBSCHWERLIN Sylvain 
Adjoint technique,

- Madame HUEBER Virginie née BRUON
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,



- Monsieur HUGUENIN Gérard 
Manipulateur d'electroradiologie de classe supérieure,

- Monsieur HUGUENY Philippe 
Adjoint technique territorial principal de 2eme classe,

- Madame HUMBERT Caroline née LEROY
Infirmière,

- Monsieur HUMBERT Gaëtan 
Aide soignant de classe normale,

- Madame IZORCHE Caroline 
Attaché principal - directrice générale des services,

- Monsieur JACQUET Gaël 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe,

- Madame KLEBER Sandrine née CARON
Atsem principal 1ère classe,

- Madame KLEIN Catherine née STOFFEL
Adjoint administratif principal de 1ere classe,

- Madame KOBIALKA Céline née FRISON
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Madame KOCHER Julie née MICHEL
Rédacteur principal 2ème classe,

- Monsieur KOLODZIEJ Allan 
Ingénieur hospitalier,

- Madame KOUMZI Najma 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame LACRESSE Virginie 
Attache territorial,

- Madame LAGIER Anne 
Rédacteur principal,

- Monsieur LAMARQUE Vincent 
Adjoint du patrimoine principal de 2eme classe,

- Monsieur LAMY Romain 
Attache territorial,

- Madame LANGENBERGER Claudine 
Technicien pal 1cl,

- Madame LANGERON Anne née MOINE
Technicien supérieur hospitalier de 2° classe,

- Madame LAVESVRE Valérie née ZANCHI
Adjoint technique principal de 2eme classe,



- Madame LAZARI Sylvie 
Ouvrier principal de 2° classe,

- Madame LEAL Vanessa née RICHARD
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame LELIEVRE-ARISI Aurore née LELIEVRE
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame LEROY Sonia née JEANNE
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle,

- Madame LIM Socheata née TITH
Adjoint administratif principal de 2° classe,

- Madame LONGATTE Denise 
Agent d'entretien,

- Monsieur LOTIERZO David 
Agent de maîtrise principal,

- Madame LOTIERZO Mireille 
Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe,

- Monsieur MADERA Cataldo 
Directeur territorial,

- Madame MAIRE Karine née PAQUIN
Conseillère municipale,

- Madame MALARD Sophie 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur MANGLAVITI Pascal 
Adjoint technique territorial principal de 2e classe,

- Monsieur MANTIONE Serge 
Adjoint technique principal de 1ere classe,

- Monsieur MARCHAL Thierry 
Agent de maitrise principal,

- Monsieur MARCHAND Jean-Michel 
Adjoint technique territorial principal,

- Monsieur MARCHAND Philippe 
Adjoint au maire,

- Madame MARTIN Anne née MARCHAL
Aide-soignante classe superieure cat.b,

- Monsieur MARTORELL Stephan 
Adjoint technique territorial principal de 1ere classe,

- Madame MARULL Christine 
Aide soignante de classe supérieure,



- Madame MASSON Isabelle 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe normale,

- Madame MASSON Valérie 
Aide soignante,

- Monsieur MC MAHON Pierre 
Attache territorial,

- Monsieur MENARD Steve 
Ouvrier principal de 2° classe,

- Monsieur MERLIN Philippe 
Adjoint technique principal de 1ere classe,

- Madame MERTZ Patricia 
Adjoint technique principal 2ème classe,

- Madame METROT Ghislaine née ROMAN
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur MICHALKIEWICZ Frédéric 
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal 2ème classe,

- Madame MOHRI Fadila née HAID
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame MONNERET Céline 
Assistante médico-administrative de classe normale,

- Monsieur MONTIGNON Mikael 
Adjoint technique territorial principal de 1ere classe,

- Madame MONTONATI Peggy 
Adjoint tenchnique principal 2eme classe,

- Monsieur MUKENGE Rémy 
Attache,

- Monsieur MULLER-GREVILLOT Luc 
Psychologue,

- Monsieur MULOT Gilles 
20651 - adjoint tech. ter. ppal 2e cl,

- Madame MUNIER Christelle 
Chef de service de police principal 2eme classe,

- Monsieur NAVARRO Franck 
Technicien principal de 2ème classe,

- Madame NUSS Stephanie née KINDELBERGER
Rédacteur territorial principal de 1ere classe,

- Monsieur OBRECHT Sébastien 
Attache principal,



- Madame ORMES Nathalie 
Adjoint patrimoine principal 2ème classe,

- Madame PARANT Celine 
Attache principal,

- Madame PASQUES Bénédicte-Marie née ALBRECHT
Attache conservateur patrimoine,

- Monsieur PERNIN Jean-Luc 
Attaché territorial,

- Monsieur PEROUF Franck 
Chef de service de police municipale,

- Madame PERRIN Anne née VALTAT
Rédacteur principal de 2ème classe,

- Monsieur PERRISSOUD Guy 
Agent de maitrise,

- Madame PERROT Delphine 
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Monsieur PERROT Jean-François 
Agent de maitrise,

- Madame PERROUIN Laurence née MOLINARI
Aide soignant de classe supérieure,

- Monsieur PERRY Eric 
Ingénieur en chef,

- Madame PERSON Aurelie née BOEHM
Aide soignant de classe supérieure,

- Madame PESSON Virginie 
Aide soignante classe supérieure,

- Madame PETIT-LAURENT Natacha née DIDIER-COLIN
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur PILET Christophe 
Adjoint technique territorial principal,

- Monsieur POIROT Yannick 
Agent de maîtrise,

- Monsieur POIRSON Henri 
Conseiller municipal,

- Madame POLETTI Virginie 
Aide soignante de classe normale,

- Monsieur POSSAMAI Thierry 
Agent de maitrise principal,



- Madame POTIER Véronique 
Adjoint administratif territorial principal,

- Madame PULLUARD Delphine née TIESSEN
Atsem principal de 2eme classe,

- Madame RABEHIE-FISSA Fatiha 
Adjoint administratif ppal de 2ème classe,

- Monsieur REBMEISTER Fabien 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Monsieur REMETER Thomas 
Adjoint technique territorial principal,

- Madame RENARD Nadège 
Conseillère municipale,

- Monsieur REZZONICO Vicky 
Rédacteur principal de 2ème classe,

- Madame RICCIARELLI Claudia 
Brigadier-chef principal,

- Madame RICCIARELLI Silvia 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur RICORDEAU Patrick 
Agent maitrise pal,

- Madame RIEUF Fabienne née PERROT
Ingénieur hospitalier,

- Madame RITZ Maureen née CHEVALIER
Agent spe. mat. ppal 1e classe,

- Madame ROBELIN Laetitia née SERGENT
Adjoint des cadres hospitaliers de classe supérieure,

- Monsieur ROBERT Sébastien 
Agent de maitrise principal,

- Madame ROCHE Catherine née GREGOIRE
Assistante médico-administrative de classe normale,

- Madame ROHR Sophie née LACNER
Assistant socio-éducatif,

- Madame ROUILLER Alix 
Assistant conservatoir principale 2eme classe,

- Madame ROUYER Stéphanie née ANDRE
Gestionnaire des marchés publics,

- Madame SAINT MARD Virginie née BLAISE
Infirmière en soins généraux de 1° grade,



- Madame SAMSON Nadia née SAHI
Agent technique territorial de 1ère classe / agent de service,

- Monsieur SAUVAL Etienne 
Assistant d'enseignement artistique principal,

- Monsieur SCHLERET Mikael 
Ouvrier principal de 2° classe,

- Madame SCHMIDLING Dominique 
Secretaire de mairie,

- Monsieur SCHMITT Stéphane 
Attache territorial,

- Madame SCHVARTZ Audrey 
Adjoint administratif principale 1ere classe,

- Monsieur SERURIER Fabien 
Attache d'administration hospitaliere,

- Madame SIEGRIST Annick née SIRANTOINE
Ouvrier principal 2ème classe,

- Madame SILVESTRI Elise 
Responsable service finances,

- Monsieur SONI Christophe 
Technicien,

- Madame SOUCHET Caroline 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur SOUDANT Yannick 
Attaché,

- Madame SQUIVEE Delphine née LANDAIS
Assistante médico-administrative de classe normale,

- Madame STARCK Marjorie 
Ingénieur hospitalier principal,

- Madame STEIGER Magali née DEFOULOY
Infirmière cadre de santé paramédical,

- Monsieur SUROWANIEC Norbert 
Adjoint technique principal de 2eme classe,

- Monsieur TANK Emmanuel 
Animateur,

- Madame TEIXEIRA Laurence née VIEL
Adjoint des cadres,

- Madame TETIENNE Maria née ANDRADE
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,



- Madame THIEBAUT Anne 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame THIEBAUT Sandra 
Aide soignante de classe normale,

- Madame THIEBAUT Sylvie 
Adjoint technique territorial principal,

- Monsieur THIEMONGE Christophe 
Adjoint technique principal 2ème classe,

- Madame THIEMONGE Corinne née ANTOINE
Ouvrier principal 2ème classe,

- Monsieur THIERY Fabien 
Adjoint technique principal 1ere classe,

- Monsieur THIÉRY William 
Technicien principal de 1ère classe,

- Madame THINES Anne 
Adjoint administratif territorial principal 1ere classe,

- Monsieur THOMAS Ludovic 
Adjoint tech ter. ppal 1e cl,

- Madame THOMAS Sandrine née DEVILLERS
Adjoint administratif principal de 1e classe,

- Madame THURY Christelle 
Agent social ppal de 1e classe,

- Madame TOMELLINI Delphine née GOUDIN
Aide-soignante,

- Monsieur TREVISAN Damien 
Adjoint technique territorial 1ère classe / agent des espaces verts,

- Madame TRIDON Béatrice 
Conseillère municipale,

- Madame TURDU Hulya 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Monsieur UHRIG Jean-Louis 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Monsieur VALENTIN David 
Agent de maîtrise,

- Monsieur VALERIO Philippe 
Adjoint patrimoine principale 1e,

- Monsieur VIRY Kevin 
Ingénieur territorial,



- Monsieur VIVIEN Jérémy 
Technicien principal 2eme classe,

- Madame VUILLEMIN Isabelle née CLAUDON
Attachée principale,

- Madame WALTER Blandine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe,

- Monsieur WEBER Christophe 
Ingénieur,

- Monsieur WEYER Thierry 
Maire,

- Madame WULLER Vanessa 
Adjoint admnistratif,

- Madame ZANETTI Pascale née GNAEDIG
Infirmier en soins généraux et spécialises de 2eme grade,

Article 2 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est 
décernée à :

- Madame ALBERT Christelle 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame ALIX Patricia 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame ALVES Nathalie née ARDENGHI
Agent de maitrise,

- Monsieur ANTOINE Dominique 
Infirmier anesthésiste diplômé d'etat de classe supérieure,

- Madame ARNERIN Lydia née KICHENAMA-GOUROUDAYA
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur AUFSATZ Rosario 
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Monsieur BAGARD Laurent 
Adjoint technique territorial principal 1ere classe,

- Madame BAUMANN Christine née BAUMANN
Attaché principal,

- Madame BAUQUEL Marie-Pierre 
Atsem principal 1ère classe,

- Madame BENAOUDA DIT BENADOUDA Catherine née UNTEREINER
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,



- Madame BOUF Martine 
Attaché principal,

- Madame BOUHADJEB Zaia née CHERIF
Rédacteur principal 1er classe,

- Monsieur BURGER Christophe 
Adjoint technique principal 1ere classe,

- Madame BURTE Karine née CLAUDE
Aide soignante de classe supérieure,

- Madame CARPENTIER Nathalie 
Adjoint administratif principal 1ère classe,

- Madame CHAMPIGNEUL Sandrine née BRULE
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame CHAMPION Catherine 
Agent specialise principal des ecoles maternelles de 1e classe,

- Madame CHARLOIS Laurence née HUMBLOT
Infirmière cadre de santé paramédical,

- Madame CIFRA Sandra 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles,

- Madame CLIVIO Valérie 
Agent spe. mat. ppal 1e classe,

- Madame COELHO Yolande 
Adjoint administratif principal de 1ère classe,

- Madame COLIN Christine 
Adjoint administratif principal de 1° classe,

- Madame COURTY Pascale 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Madame DABE-DIDIER Marie-Pierre née DIDIER
Assistant socio educatif a,

- Madame DALBOURG Evelyne née DENISE
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Madame DANTE Céline 
Agent du patrimoine principal de 1ere classe,

- Madame DELACROIX Florence née ORY
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame DE POLI Stéphanie 
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Madame DE SOLA Nadine née OTT
Puéricultrice hors classe,



- Monsieur DIDIER Jean-Christophe 
Technicien principal de 1ère classe,

- Monsieur DO CARMO José 
Brigadier chef principal,

- Monsieur DURIN Francis 
Adjoint technique territorial principal,

- Madame DYBA Christine née MASSON
Redacteur principal,

- Monsieur ENGEL Pascal 
Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale,

- Madame FACK Isabelle 
Educateur territorial des activites physiques et sportives principal,

- Madame FELTGEN Karine 
Manipulateur cadre de santé paramédical,

- Madame FERRY Yannike née POIROT
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur FIFRE Stéphane 
Technicien de maintenance,

- Madame GAUDENZI Laetitia née MEGIA
Responsable du service etat-civil,

- Madame GENOVESE Sandrine 
Aide soignante de classe supérieure,

- Madame GIACOPUZZI Annabel née RENAUD-LAURAIN
Aide soignante de classe normale,

- Madame GIRARD Agnès née DONNOT
Adjoint des cadres hospitaliers / mandataire judiciaire à la protection des majeurs,

- Madame GONZALEZ MANRIQUE Franca née GRECO
Manipulateur d'electroradiologie medicale de classe superieure,

- Madame GOURIOU Caroline née GROSS
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Madame GOUVENELLE Aurélie née DAST
Aide soignante de classe supérieure,

- Madame GRECO Lydia 
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Madame GREGOIRE Sylvie née MATON
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame GRY Claudine 
Adjoint technique principal de 2ème classe,



- Madame GUERLAND Catherine 
Agent de maîtrise principal,

- Madame HEILICH Armelle 
Adjoint administratif principal de 1ere classe,

- Madame HEITZMANN Muriel née GAILLOT
Assistant de conservation ppal de 1ère classe,

- Madame HERIAT Fabienne née PERRIN
Technicien de laboratoire de classe supérieure,

- Monsieur HIRAULT Philippe 
Agent de maitrise principal,

- Monsieur HOGARD Roger 
Adjoint technique principale de 1e cl,

- Monsieur HOMAND Christophe 
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe,

- Madame JACQUOT Fabienne 
Rédacteur principal de 1ère classe,

- Madame JAROSINSKI Véronique née LEONARD
Animatrice culturelle,

- Monsieur KLEIN Philippe 
Assistant d'enseignement artistique principal 1ere classe,

- Monsieur KOZIAR Jean-Marc 
Ingenieur hors classe,

- Madame KUCZYSZYN Valérie 
Adjoint administratif principal de 2ème classe,

- Monsieur LACOSTE Jean-Michel 
Attache principal,

- Monsieur LALLEMENT Gérard 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Monsieur LAMOTE Arnaud 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame LANOY Véronique née DUPAYS
Assistante médico-administrative de classe exceptionnelle,

- Madame LAURAIN Claudine 
Adjoint administratif principal 1ère classe,

- Monsieur LAURRIN Marc 
Agent de maitrise principal,

- Monsieur LECLERC Herve 
Adjoint technique territorial,



- Monsieur LEMAITRE Hervé 
Gestionnaire polyvalent,

- Madame LENOIR Viviane née STORTI
Agent spécialisé des écoles maternelles principal 1ère classe,

- Monsieur LEPETIT Thierry 
Conseiller municipal,

- Monsieur MAGNIER Christian 
Adjoint technique territorial principal 1ere classe,

- Madame MAIGROT Valérie 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame MARTHE Veronique née FAULLIMMEL
Technicien de laboratoire de classe supérieure,

- Monsieur MARTIN Philippe 
Ouvrier principal de 2° classe,

- Monsieur MEURGUE Etienne 
Reponsable relations clients,

- Madame MEYER Florence née DUMONT
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,

- Monsieur MICHELAND Claude 
Adjoint technique territorial principal 1ere classe,

- Madame MIHAILOVIC Anne-Marie 
Adjoint technique principal 2 è me classe,

- Madame MILBACH Karine 
Adjoint administratif territorial principal 1ere classe,

- Madame MOLIDOR Chantal 
Adjoint administratif principal de 1ère classe,

- Madame MONTRESOR Nathalie 
Agent de maîtrise principal,

- Monsieur MOUROT Philippe 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame MULLER Sylvie née HIEGEL
Adjoint administratif principal 1er,

- Madame NEIGE Emmanuelle née ARNOUX
Attaché principal,

- Madame OLIVIER Valerie née BOREY
Adjoint technique principal 1ere classe,

- Madame PALAGI Nathalie née PIERRE
Technicien principal,



- Monsieur PAQUIN Jean 
Conseiller municipal,

- Monsieur PATEUX Rodolphe 
Adjoint administratif principal de 1ere classe,

- Monsieur PAYGNARD Lionel 
Agent de maîtrise principal,

- Madame PERNET Ségolene 
Technicien de laboratoire de classe supérieure,

- Madame PETIT Florence née GERARD
Auxiliaire de puericulture de classe superieure auxiliaire de puericulture,

- Madame PETITJEAN Pascale née GANIOT
Aide médico psychologique,

- Madame PIERELLI Anne 
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Madame PIERRE Sandrine 
Auxiliaire puériculture territorial classe supérieur,

- Madame POINSIGNON Nathalie née CORDIER
Aide soignant de classe supérieure,

- Madame RENARD Agnès 
Aide soignante de classe supérieure,

- Madame RICHARD Christelle 
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Monsieur RICHARD Serge 
Ingénieur hors classe,

- Madame RIEFFEL Isabelle 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal 2ème classe,

- Madame RIEUL Isabelle 
Aide soignant de classe supérieure,

- Madame ROGER Hélène 
Infirmière en soins généraux spécialisée puéricultrice de 3° grade,

- Madame ROSSIGNOL Marie-Lis née SOTTIAUX
D.g.s,

- Madame SAINT-POL Mariette 
Assistante médico-administrative de classe supérieure,

- Monsieur SAUVAGE Xavier 
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Madame TELESCO Corinne née ECHEVARRIA
Ouvrier principal de 2° classe,



- Monsieur THERNOT Stéphane 
Adjoint technique territorial principal,

- Monsieur THIEBAUT Eric 
Adjoint technique principal de 2eme classe,

- Madame THIELEN Maria née FIUMANO
Auxiliaire puériculture classe supérieure,

- Madame THIRIET Armelle 
Adjoint technique territorial,

- Madame TONNETTE Dominique 
Agent de maitrise principal,

- Madame TONNETTE Valérie 
Ouvrier principal 1ère classe,

- Monsieur VASSEUR Serge 
Adjoint technique principal 1e classe,

- Monsieur VENCK Eric 
Agent de maitrise principal,

- Madame VIRY Christelle née MAISSAINS
Aide soignante de classe normale,

- Madame VOISIN Christine née REMY
Infirmière diplômée d’état de classe supérieure,

- Madame WALERCZYK Nathalie 
Assistant cons ppl 1ere cl,

- Monsieur WEILER Jean-Pierre 
Agent de maitrise principal,

- Madame WENDLING Véronique 
Infirmière cadre de santé,

- Madame ZAMORA Sandrine née CALMES
Adjoint technique principal de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Madame ZIMMER Christine née KELCHE
Infirmière diplômée d'etat de classe supérieure,

- Madame ZIMMER Nathalie née FREDEREICH
Adjoint adminis.ter.pl.1e,

- Madame ZMYSLOWSKI Franca née FALLETTA
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles,

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :



- Monsieur ANTOINE Fabien 
Adjoint technique de 1ère classe des établissements d'enseignement,

- Monsieur AUBLET-CUVELIER Patrick 
Infirmier cadre de santé paramédical hors classe,

- Monsieur AUEN Jean-Michel 
Agent de maitrise principal,

- Madame BAILLOT Claude née ALTMEYER
Assistante médico-administrative de classe supérieure,

- Madame BARISET Solange née MILLOT
Rédacteur principal,

- Madame BASTIEN Michelle 
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur BELLO Patrice 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame BENEDIC Brigitte née SLESARSKI
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles,

- Madame BERNARD Sylvie née SWIETCZAK
Aide-soignant de classe supérieure cat.b,

- Madame BICHINOT RIBEIRO Françoise née BICHINOT
Infirmière anesthésiste de classe supérieure,

- Madame BLAISE Joelle née GIGOUT
Adjoint des cadres hospitaliers de classe exceptionnelle,

- Madame BORELLA Laurence née LAURENT
Assistant de conservation,

- Madame BOTRAN Nathalie 
Attache d'administration hospitaliere principal,

- Monsieur BURGER François 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,

- Madame CARUSO Laurence 
Technicien de laboratoire de classe supérieure,

- Monsieur CAYETANOT Pascal 
Adjoint d'animation principal de 1ere classe,

- Madame COLA Véronique née LAHAYE
Adjointe au maire,

- Monsieur COLLIGNON Gérald 
Educateur des aps ppal de 1ère classe,

- Madame CORDIER Sophie née JACQUET
Agent des services hospitaliers qualifié de classe supérieure,



- Madame CUGNOT Rosette née KELLER
Adjoint du patrimoine principal 1ere,

- Madame DARDAINE Sandrine 
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame DESSAINT Catherine née BOZZI-GIACOMONI
Sage femme de 2° grade,

- Madame DIAZ-PRIETO Patricia 
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur DIETSCH François 
Maire,

- Madame DOUBLET Isabelle née CHARPENTIER
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame DUBOIS Veronique née MILLOT
Infirmière cadre supérieur de santé paramédical,

- Monsieur DUCRET Christian 
Agent de maitrise,

- Madame EULRIET Marielle née CONTEAUX
Aide soignante de classe supérieure,

- Monsieur FORTUNAT André 
Maire délégué,

- Madame FRANCOIS Nelly 
Infirmière en soins généraux spécialisée puéricultrice de 3° grade,

- Madame GABRIEL Florence 
Redacteur principal de 2eme classe,

- Madame GENIN Corinne 
Adjoint administratif principal de 1ere classe,

- Madame GERGEN Nathalie 
Agent de maitrise principal,

- Madame GISSINGER Véronique 
Adjoint terr. patrim ppal 1e,

- Madame GORREX Maria née PAGANO
Adjoint administratif principal de 1ere classe,

- Madame GREFFIER Christine née GERMAIN
Infirmière cadre supérieur de santé paramédical,

- Madame HAMADA Djemalia 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Madame HANSSLER Evelyne née SCHNEIDER
Educateur des activites physiques et sportives principal de 1ere classe,



- Madame HATTENBERGER Agnès née BARAD
Infirmière diplômée d'etat de classe normale,

- Monsieur HUGARD Michel 
Adjoint technique territorial principal de 1ere classe,

- Monsieur IUNG Daniel 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Monsieur JACQUES Laurent 
Agent de maitrise,

- Monsieur JUSNEL Vincent 
Technicien principal 1ere cl,

- Madame KLEIN Béatrice née VINCENT
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe,

- Madame KUNEGEL Blandine 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame LECLERC Christine 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur LIENARD Philippe 
Agent de maîtrise / responsable du service technique,

- Madame LIZON Véronique 
Atsem principal 1ere classe,

- Madame MACQUET Christine 
Coordonnatrice en maïeutique,

- Madame MASON SZEKERES Sylvie née MASON
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame MAUCOTEL Dominique 
Attaché principal,

- Monsieur MAUGRAS Eric 
ingénieur en chef,

- Monsieur MICLOT Philippe 
Adjoint des cadres hospitaliers de classe normale,

- Madame MOERCKEL Sylvie née MANSUY
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles,

- Monsieur MONTEGU Christophe 
Adjoint technique territorial principal,

- Madame MONTE Patricia 
Aide soignant de classe supérieure,

- Monsieur MORIZOT Alain 
Adjoint technique principal de 1ère classe des etablissements d'enseignement,



- Madame NITTLER Murielle 
Adjoint administratif principal de 1ère classe,

- Monsieur PASINA Claude 
Technicien,

- Monsieur PAWLOWSKI Pascal 
Chef d'équipe des espaces verts,

- Madame PEZZI Agnès 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur PICARD Michel 
Agent de maîtrise,

- Monsieur PYTHON Patrice 
Agent social ppal de 1e classe,

- Madame RAUX Véronique née PAYONNE
Aide-soignante,

- Monsieur SEYBOLD Philippe 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Monsieur SPATARO Joseph 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame SPEZIALE Catherine 
Assistant conservateur principal de 1ere classe,

- Madame TALAMELLI Martine 
Atsem principale 1ere classe,

- Monsieur TARALL Philippe 
Premier adjoint au maire,

- Madame TERZI Sylvie née BALON
Attaché principal,

- Monsieur THEATE Eric 
Adjoint technique principal de 1ère classe,

- Madame TORTUYAUX Catherine née OTTAVI
Infirmière en soins généraux de 1° grade,

- Madame VANDENBROM Hélène 
Ouvrier principal 1ère classe,

- Monsieur VARNIER Stéphane 
Technicien principal de 2ème classe,

- Madame WILLEM Myriam 
Infirmière en soins généraux de 2° grade,

- Monsieur ZOBLER Eric 
Educateur territorial des activités physiques et sportives principal,



Article 4 : Le présent arrêté fait l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Nancy dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 5 : le sous-préfet de l’arrondissement de Toul est chargé de l'exécution du présent arrêté
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Nancy le  02/02/2024

Le préfet

Françoise SOULIMAN


	A R R E T E N° 2024 - 1
	A R R E T E :

